

„Druga religia” Litwy przynosi miliardy



Na Litwie koszykówka to coś więcej niż sport

Fot. ELTA

W ciągu ostatnich dziesięcioleci kult koszykówki na Litwie pomógł gospodarce otrzymać dodatkowych 9 mld litów. Odbywające się obecnie Mistrzostwa świata w koszykówce dla naszego kraju to już nie tylko wielka impreza sportowa. To nie

tylko emocje. To również, a może nawet przede wszystkim, polityka i pieniądze. Bardzo duże pieniądze.

Jak powiedział „Kurierowi” Andrius Vilkancas, rzecznik prasowy banku DNB, najnowszych danych z tego roku o tym, jaki wpływ koszykówka ma na go-

spodarkę kraju, jeszcze nie ma. Ale są dane, które były zebrane w 2013 roku przez Jekaterinę Rojak, starszego analityka banku DNB.

— Wydawałoby się, że koszykówka i ekonomia nie mają ze sobą zbyt wiele wspólnego.

str. 4 >>

(Nie) tymczasowa stagnacja na rynku nieruchomości

W sierpniu 2014 roku odnotowano pierwszy od kilku lat spadek sprzedaży nieruchomości na Litwie.

— Po raz pierwszy od stycznia 2013 roku odnotowa-

no spadek sprzedaży domów prywatnych. W porównaniu z rokiem ubiegłym w sierpniu br. sprzedano o 780 domów mniej niż w tym samym czasie w ubiegłym roku. Czyli odbyło

się o 11 proc. mniej transakcji — powiedział „Kurierowi” Aidas Petrošius, rzecznik prasowy państwowego Centrum Rejestrów.

str. 5 >>

POGODA



W najbliższych dniach mgła i lokalne deszcze.

Dzisiaj w rejonach północno-zachodnich deszcz, rano zamglenie. W dzień na termometrach od 19 do 24 st.

Przelotne deszcze przewiduje się również w sobotę. W nocy i rano możliwe zamglenie. Temperatura w nocy 10-12, na wybrzeżu do 15, w dzień 21-22 st.

W niedzielę i na początku przyszłego tygodnia pogoda bez większych zmian.

W NUMERZE

EBOR: Rosyjskie embargo najbardziej uderzy w Litwę

str. 2

Konkurs wpisów o Polsce w litewskiej Wikipedii

Str. 11

Szczęśliwe małżeństwa... z sieci



Str. 12-13

ISSN 1392-0405



9 771392 040028



EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS
 EUROPEJSKA FUNDACJA PRAW CZŁOWIEKA
 EUROPEAN FOUNDATION OF HUMAN RIGHTS
 ЕВРОПЕЙСКИЙ ФОНД ПРАВ ЧЕЛОВЕКА

Jesteś uczniem klasy 9-12?

Weź udział w konkursie „*Jesteśmy podobni*“
 Nakręć filmik, napisz esej, narysuj, zrób
 zdjęcie - w sposób artystyczny pokaż
 co łączy naród *polski z litewskim!*

Wykaż się kreatywnością dzieląc się
 swoją wizją wielokulturowego i tole-
 rancyjnego społeczeństwa litewskiego!

Do wygrania atrakcyjne nagrody!!!

Prace można nadsyłać do **30 września 2014 r.**
 na adres mailowy: konkurs@efhr.eu lub
 na adres Europejskiej Fundacji Praw Człowieka:
Liepkalnio g. 103, Vilnius LT-02121



Więcej informacji
 znajdziesz na stronie:

www.efhr.eu



Europejska Fundacja Praw Człowieka, ul. Liepkalnio 103, LT-02121 Wilno,
 tel. + (370) 691 50 822; e-mail: info@efhr.eu; skype: EFHR-LT; www.efhr.eu